the son (26), grandson, brother (27), and more distant relations, came to claim and possess the grant. Fiefs, at different times, and in different places, descended

(26) It appears, that in early times, when a feud was granted to a vassal and his sons, all the sons succeeded *in capita*: "Feudum æqualiter ad omnes filios pertinet," says a commentary on the books of the fiefs; and, on the failure of any of them, the vacant share returned to the lord. See *Wright on Tenures*, p. 17. It appears likewise, that a lord might advance to the feud the son the most agreeable to him. See *lib. feud. i. tit. i.* But as the eldest son was soonest able to bear arms, and to perform services, it seemed hard to deprive him of the land; and the right of primogeniture was acknowledged. I need not remark, that infants, women, and monks, as incapable of military service, were in such times excluded from feuds.

(27) These changes are marked distinctly in the books of the fiefs. *Lib. feud. i. tit. i.* "Antiquissimo tempore sic erat in dominorum potestate connexum, ut quando vellent possent auferre rem in feudum a se datam. Postea vero eo ventum est, ut per annum tantum firmitatem haberent. Deinde statutum est, ut usque ad vitam fidelis produceretur. sed cum hoc jure successione ad filios non pertineret, sic progressum est, ut ad filios deveniret: in quem scilicet dominus hoc vellet beneficium confirmare. Quod hodie ita stabilitum est, ut ad omnes æqualiter veniat. Cum vero Conradus Romam proficisceretur,

descended to several generations, sometimes in a lineal, sometimes in a collateral succession. Princes, perpetually disappointed, grew careless of refusing grants, which the power of the subject was perpetually extending. Limitations were at length neglected; and the remoter heir was, without intermission, invested in the grant.

The inferior fiefs followed constantly the fate of the superior ones. Lords parcelled out their land in the form in which they received it (28): and those advantages

proficeretur, petum est a fidelibus qui in ejus erant servitio, ut lege ab eo promulgata, hoc etiam ad nepotes ex filio producere dignaretur, et ut frater fratri sine legitimo herede defuncto (vel filius) in beneficium quod eorum patris fuit, succedat." See farther *the Constitutions of Conrad. lib. feud. 5. tit. 1.* or *Lindenbr. p. 679.* The reader may also consult *Montesquieu, liv. 30. ch. 16.* *Hume, Appendix 2. Spelman voc. Feodum. Dalrymple, ch. 5. sect. 1.* and *Craig, lib. 1. dieg. 4.*